
OECD Hospodářský přehled České republiky

ODBORNÝ SEMINÁŘ U PŘÍLEŽITOSTI ZVEŘEJNĚNÍ 
HOSPODÁŘSKÉHO PŘEHLEDU ČESKÉ REPUBLIKY ZAMĚŘENÝ NA 

SPECIÁLNÍ KAPITOLU VĚNOVANOU VZDĚLÁVÁNÍ

Středa 5. března 2025, 9:30 – 13:00, Praha 

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 

Srdečně Vás zveme na odborný seminář, který je doprovodnou akcí u příležitosti zveřejnění 
Hospodářského přehledu ČR. Seminář bude zaměřen na speciální kapitolu Přehledu, která se 
věnuje vzdělávání v podmínkách ČR a aktuálním výzvám. 

Akce bude probíhat v anglickém jazyce bez tlumočení.

Prosíme o nahlášení účasti na emailovou adresu ifi@mfcr.cz nejpozději do pondělí 3. 3. 2025.

Doporučujeme dostavit se s dostatečným časovým předstihem před začátkem semináře, 
jelikož je nutné projít bezpečnostní kontrolou. Také si prosím nezapomeňte vzít doklad 
totožnosti. 

mailto:ifi@mfcr.cz


PROGRAM

9:30 – 9:40 ÚVODNÍ SLOVO 

Tomáš Holub – náměstek ministra financí 

9:40 – 9:55 SHRNUTÍ KAPITOLY VĚNOVANÉ MAKROEKONOMICE, ZELENÉ 
TRANZICI A PODNIKATELSKÉMU PROSTŘEDÍ

Oliver Roehn – Ekonom OECD (autor Přehledu)

9:55 – 10:10  SHRNUTÍ KAPITOLY K VZDĚLÁVÁNÍ

Federica Depace – Ekonomka OECD (autorka kapitoly Vzdělávání)

10:10 – 10:25 POHLED ČESKÉ REPUBLIKY NA ZÁVĚRY A DOPORUČENÍ OECD

Marta Stará – vedoucí oddělení EU, Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

10:25 – 10:40 POHLED AKADEMICKÉ A NEZISKOVÉ SFÉRY

Václav Korbel – vedoucí vzdělávací sekce v PAQ Reseach
Daniel Münich – CERGE-EI

10:40 – 11:45 DISKUZE 

11:45 – 12:00 ZÁVĚREČNÉ POZNÁMKY

12:00 – 13:00 OBČERSTVENÍ 


